
O b s ah  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 8 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů, 

EVVO 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

13 

Další vzdělávání 13 

Aktivity a prezen-

tace školy 

15 

Realizované 

projekty 

23 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

24 

Údaje o školské 

radě 

25 

Hospodaření 

školy 

26 

Tabulková část 

výroční zprávy 

27 

Schváleno školskou radou dne 4.11.2021 

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2020/2021   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 2 1   

škola pro vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitelka 

Mgr. Lenka Suchá 

Zástupce ředitelky 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Výchovné poradkyně 

Mgr. Jana Hromasová, Mgr. Iva Bělová 

Koordinátorka prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Iva Bělová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátorka environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 734 751 283 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Muchova 267 , 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

 

 

O škole 
Naše škola  

• Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

• Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

• Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

• Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

• Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

• Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

• V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 480 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 110 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školu celkem 400 žáků a dětí (ZŠ 389 a 11 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 29 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 40 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu OP VVV a IROP. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 29 učeben (učebna informatiky, multimediální třída, učebna jazyků 

/celkem je ve škole 6 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, učebna hudeb-

ní výchovy, školní kuchyňka - „školní klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny 

jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji činnost 4 herny.  Školní jídelna má mís-

to pro 150 strávníků. Součástí areálu školy je i venkovní víceúčelové školní hřiště, běžecká 

dráha s doskočištěm a přírodní učebna s arboretem.  

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 25 PC a čtyřmi notebooky, které jsou propojeny do sítě a připojeny na 

internet rychlostí 1 Gbs. Ve škole jsou čtyři mobilní počítačové učebny s 50 PC. Každý učitel 

má své PC ve třídě nebo notebook. V každé třídě je dataprojektor.  

WIFI připojení je k dispozici ve všech učebnách. 

Hygienické 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

• Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

• Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

• Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

• Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

• Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

• Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  



S t r á n k a  4  

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  O P  V V V  

a  I R O P .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2020/2021 na škole 

působilo celkem 27 učitelů, 4 vychovatelky školní družiny a 9 asistentek pedagoga. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními vzdělá-

vacími potřebami. 

 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Dopravní výchova, Ovoce a zelenina do škol, Zdravé zuby, Recyklování,  

Třídíme ve škole, Školní mléko. Zapojujeme se do projektů OP VVV i IROP (Šablony). 

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, odborné, his-

torické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě vědomostních a sportovních soutěží. 

Ve školním roce 2020/2021 byly tyto aktivity omezeny pandemickou situací. 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou navštívit školu kdykoliv 

po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních schůzek a konzultací (žáci mohou být pří-

tomni při jednání). Pro rodiče organizujeme dny otevřených dveří,  školní akademie, vánoční 

trhy, jarní jarmark, vernisáže apod. Rodiče jsou o dění ve škole informováni i prostřednictvím 

webových stránek školy a aplikace EduPage. Přivítali bychom při některých aktivitách větší 

zapojení rodičovské veřejnosti. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými zřizovatelem, 

třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci pedagogů. Školská rada 

napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předkládá vedení školy různé návrhy a do-

poručení, iniciuje a pomáhá s realizací různých projektů. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – Městem Chlumec, dále spolupracujeme s chlumeckými 

MŠ, PPP v Ústí nad Labem, SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, Magistrátem Ústí n.L., růz-

nými občanskými sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi a dalšími organizacemi, 

které napomáhají realizovat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Naše žákyně Veronika 

Zochová  z 9. B získa-

la 1. místo v projektu 

Svět očima dětí pořáda-

né ministerstvem vnitra. 

Soutěže se zúčastnilo 

334 školských zařízení a 

1 277 žáků. 

Nejen výuka,  

ale i konání třídních 

schůzek bylo  

přeneseno do on-line 

prostředí. 



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Naše 

škola, který jsme si vytvořili podle platného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  

Bez dobrého týmu nemůže být dobrá škola 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již po dvanácté 



S t r á n k a  6  Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

Reforma zvyšuje  

nároky na další  

vzdělávání učitelů. 

 

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1   

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ ředitelka 

DUŠÁNEK Petr  Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

BĚHOUNKOVÁ  Vladimíra Mgr.  VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KIMLOVÁ  Zděnka Mgr. VŠ učitelka 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

HRABÁNEK Tomáš  Mgr. VŠ učitel 

KUBÍKOVÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

ŠPONAROVÁ Andrea Mgr. VŚ učitelka 

ČEJKOVÁ  Pavlína VŚ učitelka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán Mgr. VŠ učitel 

ŠAFRANKOVÁ Klára Mgr. VŠ učitelka 

ČERNÝ  Patrik  Mgr. VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitelka 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

KOKOŠKA Jakub student VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

CHMELÍKOVÁ Zdeňka Mgr. VŠ učitelka 

EKLOVÁ Ludmila Mgr. VŠ učitelka 

KARAFFOVÁ Lucie Mgr. VŠ učitelka 

BĚLOVÁ Iva Mgr. VŠ učitelka, AP 

RYSOVÁ Dana SŠ  učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

RŮŽIČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

JAROŠOVÁ Kateřina SŠ asistentka pedagoga 

ZELENKOVÁ Iva SŠ asistentka pedagoga 

PATZLOVÁ Věra SŠ asistentka pedagoga 

KORBELOVÁ Simona SŠ asistentka pedagoga 

VRBATOVÁ  Jarmila SŠ asistentka pedagoga 

VERZICHOVÁ Věra SŠ THP 

MALCHUSOVÁ Monika Bc. VŠ THP 

KOPECKÝ Jan SŠ Správce IT 

SOVOVÁ  Dana  kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  kuchařka 

FÖRSTER  David  kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  kuchařka 

PROVAZNÍKOVÁ Martina  kuchařka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

VOCÁSKOVÁ Margit   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

HLAVÁČKOVÁ Jana  uklízečka 

HLAVÁČEK Zdeněk   školník 

Údaje o pracovnících 

jsou k 31.8.2021. 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo  

zapsáno  

55 žáků. 

 

Ve dvou prvních  

třídách  bylo ve  

školním roce 

2020/2021  

celkem 48  

žáků. 

 

Přípravná třída měla 

11 žáků. 

 

 

 

Zápis do 1. tříd 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1   

K zápisu přišlo celkem 55 dětí. Ve dvou prvních třídách jsme měli ve šk. roce 

2020/2021 celkem 48 prvňáčků. 

Po dvanácté jsme otevřeli i přípravnou třídu s 11 žáky. 

 

   

 

Školní rok 2020/2021 je tu :-) 

1. září v 8 hodin jsme přivítali ve školních lavicích krom našich žáků žáky nově 

příchozí z jiných škol a žáčky prvních tříd spolu s dětmi z přípravné třídy. Slav-

nostního přivítání se zúčastnili rodiče těch nejmenších, uvítací řeč si připravila 

paní učitelka třídní spolu s ředitelkou školy L. Suchou a starostou Města Chlu-

mec R. Zettlitzerem. 

(z webu ZŠ Chlumec) 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o    

3 9  ž á k ů  

z  9 . r .   

  

5  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

g y m n á z i u m  

 

 2 9  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

s t ř e d n í  š k o l y  

 

 5  ž á k ů   

n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2020/2021 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je tře-

ba vidět i kvalitní 

práci kariérového 

poradce i učitele 

volby povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 39 žáků, z nichž byli přijati 

•  na gymnázium 5 

• na ostatní střední školy 29 

•  na odborná učiliště 5 

   Z 5. ročníku odešlo 8 žáků na víceletá gymnázia. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Cykloturistický kurz 2020 

Kolo, koupání, výlet na Bezděz, hry ... prostě super  :-) 



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

m e t o d i č k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Vyhodnocení Preventivního programu 

 2020/2021 

Uplynulý školní rok byl opět poznamenám důsledky a omezeními, které způsobila pandemie 

COVID-19. Pro všechny školy to znamenalo zákaz osobní přítomnosti žáků na vyučování ve 

školních třídách a přechod na povinnou distanční výuku. Ta byla realizována v  on-line reži-

mu. Vzhledem k těmto skutečnostem nebyl bohužel prostor splnit vše, co bylo stanoveno 

v MPP. Proto bude nutné nesplněné body zařadit do nového školního preventivního plánu 

2021/2022.  

Preventivní program školy směřoval v loňském roce k těmto hlavním cílům:  

 odborně působit na vědomosti žáků a tím posilovat jejich odolnost vůči škodlivým 

vlivům, které nevedou ke zdravému a zodpovědnému způsobu života 

 prohlubovat informovanost žáků v oblasti zdravého životního stylu a závislostí 

 upevňovat třídní kolektivy a podporovat vztahy a spolupráci mezi žáky 

 rozvíjet důležité kompetence např. schopnost odolat tlaku vrstevnické skupiny nácvi-

kem efektivních metod chování 

 přísné dodržování hygienických norem 

Úkolem primární prevence bylo zvýšit odolnost žáků vůči sociálně patologickým jevům, osvo-

jovat si správné sebehodnocení, rozšiřovat schopnost řešit problémy a zvládání stresu. Rov-

něž jsme pracovali s problémy našich žáků, které se vyskytly v době distanční výuky, nebo 

v období rotační výuky, ale také po návratu k výuce prezenční. Nabídka zájmových kroužků 

vzhledem k pandemické situaci bohužel nebyla možná.  

Uskutečněné akce: 

 Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů (1. stupeň) 

 Vánoční projekt (5.A) 

 Informatická soutěž pro žáky ZŠ  

 Online exkurze do elektráren zpracovávajících energii z obnovitelných zdrojů – vod, 

vítr, Slunce. (7.A a 7.B) 

 Za Chlumec krásnější a čistější (celá škola) 

 On-line exkurze v JE Temelín (9.A a 9.B) 

 Matematický klokan (4. – 9. ročník) 

 Matematická olympiáda – okresní kolo (7. A a 8. A) 

 Projekt Erasmus in schools od ESN – zapojení zahraničních studentů do hodin AJ 

(9.A) 

 Kolem světa online – zapojení mluvčích z angl. mluvících zemí do hodin AJ (9.A) 

 Beseda s americkým diplomatem (vybraní žáci osmých a devátých ročníků) (9.A) 

 Online beseda s americkým diplomatem, představení americké kultury, porovnání 

svátků a tradic, diskuze se studenty. V následující hodině proběhla reflexe k besedě, 

shrnutí některých poznatků atd. (9.A) 

 



S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 Školní výlet Zoopark Chomutov (8.A) 

 Beseda – Preventivní program „ Všeho s mírou“ (1. ročník) 

 Beseda – Veselé zoubky (1. ročník) 

 Beseda – Přátelství (2. ročník) 

 Beseda – Krádež (2. a 3. ročník) 

 Beseda – Návykové látky (3. ročník) 

 Beseda – Sexuální deviace (8. ročník) 

Projekty 

 Projekt Veselé zoubky 1. ročníky 

 Projekt „ Ovoce a zelenina do škol“ 

Mimoškolní aktivity byly umožněny pouze v časovém prostoru mezi hygienickými opat-

řeními danými pandemickou situací 

 Pohybovky – Dráčata 1. a 2. ročník 

 Florbal 2. stupeň 

 Sborový zpěv  

 Logopedická prevence 

 Logopedie 

 Němčina hrou 2. – 5. ročník 

 Stolní tenis 4. – 9. ročník 

 Kroužek volejbalu SKVUL 4. – 6. ročník 

 Kroužek keramiky  

 Šikovné ručky 

 Školní knihovna  

 Aktivity ZUŠ 

 Čtenářský klub 

 OPVVV 

 Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

 Čtenářský klub 

 Klub ŠD  

 Klub deskových her 

Prezentace školy na veřejnosti 

Dění v naší škole se snažíme přiblížit prostřednictvím webových stránek školy 

(Edupage), které jsou pravidelně aktualizovány, formou nástěnek, výstavek, pořádáním 

Dne otevřených dveří pro veřejnost, uveřejněním úspěchů našich žáků v tisku, vystou-

pením žáků na veřejnosti.  

Uplynulý školní 

rok byl ve  

znamení  

celosvětové  

pandemie.  

V tomto  

školním roce byla 

zrealizována  

pouze část  

naplánovaných 

aktivit.  



S t r á n k a  1 1  

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  

Co se podařilo 

 realizace plánovaných preventivních aktivit 

 okamžité a účinné řešení konfliktů mezi spolužáky  

 zapojit pedagogický sbor do systému prevence 

 zlepšila se práce se třídou 

 redukoval se výskyt agresivity a násilného chování žáků k sobě navzájem 

 spolupracovat s rodiči při řešení aktuálních problémů, rodiče jsou ihned informová-

ni o problému, jsou dle potřeby a svých možností k jednání přizváni a aktivně se 

účastní na řešení.  

 využívání schránky důvěry 

 vyhodnocovat klima tříd 

 pokračující spolupráce s ÚP v Ústí nad Labem, Policií ČR, PPP v Ústí nad Labem, 

ZUŠ Chabařovice, Magistrátem města Ústí nad Labem (OSPOD), Městskou policií v 

Ústí nad Labem, Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, Krajskou metodičkou 

prevence a kurátory pro mládež. 

Uskutečnily se pravidelné výjezdy dětí  

 Ozdravný pobyt Horní Vysoká (2.B) 

Co se nedaří 

 Stále existují rezervy v komunikaci s některými rodiči  - neochota některých rodičů 

k včasnému řešení problematického chování dětí. 

 V některých třídách se nedaří snížit absenci žáků, někdy tolerovanou rodiči. 

 

Závěr  

Uplynulý školní rok byl ve znamení celosvětové pandemie. V tomto školním roce byla zreali-

zována pouze část naplánovaných aktivit. Dané krátkodobé cíle se podařilo splnit a na 

dlouhodobých cílech neustále pracujeme, jak ve vyučování, tak ve výchovném procesu. Při 

řešení sociálně patologických jevů jsme úspěšně spolupracovali s rodiči daných žáků, či dle 

nutnosti s odbornými institucemi. Snažíme se neustále rozšiřovat množství spolupracují-

cích organizací, abychom mohli žákům nabídnout co nejkvalitnější přednášky a lekce 

v rámci primární prevence. Klademe důraz na zdvořilé vystupování žáků, ochotu pomoci, 

ale i odpovědnost za své jednání zejména dodržování přísných hygienických norem.   

Snažíme se vytvářet příznivé pracovní klima a zdravý pracovní režim žáků a učitelů. Formu-

jeme postoje dětí ke společensky akceptovaným hodnotám, pěstování právního vědomí a 

humanistických postojů. Cílem je tedy formovat takovou osobnost, která je s ohledem na 

svůj věk schopna orientovat se v dané problematice, bude umět nakládat se svým volným 

časem a zvládat základní sociální dovednosti.  

Zapsala Mgr. Iva Bělová 

  

 

 



S t r á n k a  1 2  

 

 

 

 

 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Cílem environmentální výchovy na naší základní škole je žák, který má pozitivní vztah 

k přírodě a životnímu prostředí, chová se k nim slušně a šetrně a ví proč. 

EVVO zahrnuje péči o životní prostředí, problematiku trvale udržitelného života,  

znalost globálních problémů. Zároveň se v rámci EVVO žáci učí, jak k výše uvedeným  

tématům přistupovat, popř. jak s nimi nakládat. 

 

Naše pravidelné aktivity v rámci EVVO (realizované za běžné situace): 

1. pravidelně se opakující aktivity EVVO během školního roku: 

sběr pet-lahví (1 x týdně) 

sběr použitých baterií 

sběr starého pečiva 

sběr starého papíru (3 – 4x ročně) 

2. plánované aktivity: 

Sběr lesních plodů – soutěž 1. stupně (září, říjen) 

Nechte rozkvést atrium – soutěž pro celou školu (listopad) 

Věnuj mobil – soutěž pro celou školu (listopad – leden) 

O nejkrásnější dýni – soutěž pro celou školu (listopad) 

Den laskavosti – (13. listopad) 

Vánoční jarmark (prosinec) 

Sbírka hraček pro dětské oddělení krajské nemocnice (prosinec) 

Fotografická a výtvarná soutěž (prosinec) 

Novoroční Ježíšek pro huňatý kožíšek - sbírka pro útulky (leden) 

Zdravá pětka – celostátní projekt (leden – červenec) 

Sčítání ptáků – Ornita – (únor) 

Divoká školní zahrada – Ornita – 1. stupeň (březen) 

Jeden svět na školách – celostátní projekt (duben) 

Soutěž o nejkrásnější kraslici (březen, duben) 

Ukliďme Česko – celostátní projekt (duben) 

Ekologický hřbitov (květen) 

EVVO má na naší škole 

vysokou úroveň díky 

vynikající práci  

koordinátorky EVVO. 

 

Na škole pracuje  

ekoteam složený  

z žáků i učitelů 

 

Akce EVVO ve školním roce 2020/2021 

(vzhledem ke špatné epidemiologické situaci ve státě se velké množství plánovaných aktivit 

neuskutečnilo) 

1. pravidelně se opakující aktivity EVVO během školního roku: 

sběr pet-lahví (1 x týdně) 

sběr použitých baterií 

sběr starého pečiva 

sběr starého papíru (3 – 4x ročně) 

2. aktivity: 

Sběr lesních plodů – soutěž 1. stupně (září, říjen) 

Věnuj mobil – soutěž pro celou školu (listopad – leden) 

Den laskavosti – (13. listopad) 

Sčítání ptáků – Ornita – (únor) 

Ukliďme Česko – celostátní projekt (duben) – Za Chlumec krásnější a čistější 

Jezírko na školní zahradě 

Krmítka pro ptáky + krmení  

Projekt „Hrdinové v přední linii“ (1. místo v celostátní soutěži) 



 

S t r á n k a  1 3  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  p r o j e k t ů  

E U  k l a d o u  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů  p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  t é m a t  

a  I C T  g r a m o t n o s t i   

a  i n k l u z e .  

 

Ve školním roce 2020/2021 se učitelé zúčastnili celkem  86 vzdělávacích akcí  

v rámci DVPP. Některých akcí se zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

 Tělo Ústí 

 Možnosti integrace jazykové a komunikační výchovy 

 Jak bezpečně na internet? 

 Roadshow pro školy - novinky v IT 

 Leader ve školách a školských zařízeních 

 Jak efektivně vést online výuku 

 Pronunciation: the Cinderella of ELT - jak učit výslovnost v AJ 

 Jednoduché appky do online cizích jazyků I 

 „Fakta: Správní řád v mateřských, základních a středních školách " 

 Autentické materiály ve výuce AJ 

 Den geografie  

 Projektové vyučování na ZŠ - výuka napříč předměty v kooperativních skupinách a 

napříč FV a NFV 

 Učíme se učit 

 Výukové hry s dětmi jako prostředek motivace a aktivizace žáků 

 Hodina matematiky v distanční výuce 

 Když na matiku nemám buňky 

 Online aplikace pro výuky zeměpisu 

 Zeměpis online: tvorba map 

 Zeměpis a počítač 

 Hodina matematiky v distanční výuce 

 Přírodní hazardy a rizika 

 Přírodní hazardy a rizika 

 Ředitelský meeting ZŠ 

 Ředitel a jeho sborovna: Předcházení selhávání týmu 

 Školní zralost 

 Němčina v pohybu 

 Výukové hry s dětmi jako prostředek motivace a aktivizace žáků 

 Jak připravit pětiminutovou aktivitu pro žáky? 

 Použití moderních technologií ve vyučování 

 Pomoc s přípravami na výuky pro začínající učitele 

 Vv online: společně tvořit můžeme i na dálku 

 Zeměpis a počítač: geoformuláře 

 ,,Škola? V pohodě!“ ve FV a NV, Metody, hry a formy práce pro realizaci učiva, pro 

dosažení očekávaných výstupů a rozvoj klíčových kompetencí 

 Formativní hodnocení: úvod a praktické ukázky 

 Reflexe na konci hodiny 6x jinak 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 

 



 

S t r á n k a  1 4  

V e l k á  č á s t  

v z d ě l á v a c í c h  

a k t i v i t  p r o  u č i t e l e  

p r o b í h a l a  d í k y  

e p i d e m i c k é  

s i t u a c i  v  o n - l i n e  

p r o s t ř e d í  

 

 Formativní hodnocení (ředitelský meeting) 

 VI. Workshop CKP Ústí nad Labem –  téma:  ,,Škola? V pohodě!“ 

 Společenství praxe Český jazyk a literatura 

 Učitel v pozadí 

 Evolution of the Brain - Vývoj mozku, podpora učení - lektor Steve Hughes 

 Formative Assesment - Formativní hodnocení a montessori vzdělávání - Dylan Wiliam 

 Badatelsky orientované vyučování 

 Práce s nadanými dětmi 

 Práce s chybou 

 Novinky v Microsoft 

 Práce s daty; Základy informatiky 

 Smart home 

 Zákon o pedagogických pracovnících. 

 Formative assessment: the principles and practicalities of assessing young learners 

from a distance - Formativní hodnocení mladších žáků při distanční výuce 

 Enhancing your students' wellbeing through stories - Příběhy a jejich využití hodinách 

angličtiny 

 Únikové hry (nejen) v distanční výuce 

 Balíček učebnic pro 1. ročník 

 Zvládání konfliktů a umění komunikace 

 Jak na flashcards a pracovní listy 

 Tvořte geniálně s Genial.ly 

 Strategický plán rozvoje školy 

 Rodina a zvířata v hodinách angličtiny 

 Kouzelná hra se slovy 

 ADKU (akademie digitálních kompetencí pro učitele) - 1 

 ADKU - 2 

 ADKU - 3 

 Reálie s internetovými platformami 

 Letní škola moderních učitelů 

 Krajský workshop ICT - Nová informatika 

 Metodika třídnické hodiny prezenčně i online 

 Naučme žáky přemýšlet 

 Nedirektivní komunikace aneb jak mluvit abychom si rozuměli 

 Řešení obtížných a krizových situací při práci ve škole 

 Hodina matematiky v distanční výuce - od Frause 

 Badatelství 

 Učíme žáky myslet 

 Rozcvičky na matematiku 

 Současná literatura pro děti ve věku prvního stupně základní školy 

 Využití myšlenkových map v procesu učení 

 Jak být v pohodě nejen při online vyučování 

 Webinář - Praktické využití podpůrných opatření u žáků s PAS v běžných třídách 

 Odměny a tresty ve výchově dětí 

 Komunikace, rodina a škola v praxi 

 Podpora žáků ve výuce 

 Pan Kamínek a paní Větvička 

 

 

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

 



S t r á n k a  1 5  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í  n e b o  

s e  ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  š k o l y  

m n o h a  s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  a k t i v i t  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o   

v z d ě l á v a c í h o  

p r o g r a m .  

V e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  s e  

v ě t š i n a  a k t i v i t   

v  t é t o  o b l a s t i  

p ř e s u n u l a  d o  o n -

l i n e  p r o s t ř e d í ,  

n e b o  b y l a  

p ř e s u n u t a  n a  

o b d o b í  

p ř í z n i v ě j š í  

e p i d e m i c k é  

s i t u a c e .  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 

Prezentace školy 
Informace o aktivitách a úspěších našich žáků z webových stránek školy: 



S t r á n k a  1 6  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 

 

 

I TAKTO MUSELA ŠKOLA VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 INFORMOVAT 



S t r á n k a  1 7  

V ý -



S t r á n k a  1 8  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 

 



S t r á n k a  1 9  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

 



Akce školy 2020/2021 

 Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů 

 Vánoční projekt 

 Informatická soutěž pro žáky ZŠ 

 Online exkurze do elektráren zpracovávajících energii z obnovitelných zdrojů - vod, vítr, Slunce. Exkurzi poskytla skupina 

ČEZ a.s. 

 Za Chlumec krásnější a čistější 

 On-line exkurze v JE Temelín 

 Matematický klokan 

 Matematická olympiáda - okresní kolo 

 Projekt Erasmus in schools od ESN - zapojení zahraničních studentů do hodin AJ 

 Kolem světa online - zapojení mluvčích z angl. mluvících zemí do hodin AJ 

 Online beseda s americkým diplomatem, představení americké kultury, porovnání svátků a tradic, diskuze se studenty. 

V následující hodině proběhla reflexe k besedě, shrnutí některých poznatků atd. 

 Školní výlet Zoopark Chomutov 

 

 

S t r á n k a  2 0  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Množství akcí a soutěží bylo ovlivněno uzavřením školy a distanční výukou. 



S t r á n k a  2 1  

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  

Na webových stránkách informujeme a prezentujeme  



S t r á n k a  2 2  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1   

Š
k

o
la

  
in

fo
rm

u
je

 o
 s

vý
c
h

 a
k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k
é

h
o

 z
p

ra
vo

d
a

je
 



S t r á n k a  2 3  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

 

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Ve školním roce 2020/2021 jsme realizovali projekty: 

Škola je zapojena do projektu - Šablony II. 

Název projektu: 
Naše škola - CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013857 - projekt je spolufinancován Evropskou unií 

Typ projektu: 
Výzva č. 02_18_063 – Šablony II – mimo hlavní město Praha 

Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská zařízení pro zá-
jmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby) formou projektů zjedno-
dušeného vykazování. 

Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělává-
ní pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z 
praxe, na pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání 
dětí/žáků/studentů, a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, 
speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou podporovány 
extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity roz-
víjející metody výuky s využitím ICT. 

Cílová skupina: 

Veřejnost. 
Děti v mateřských školách 
Žáci základních škol 
Děti v přípravných třídách základních škol 
Účastníci zájmového vzdělávání (děti, žáci a studenti). 
Žáci základních uměleckých škol 
Pedagogičtí pracovníci mateřských, základních, základních uměleckých a středních škol, školních 
družin, školních klubů a středisek volného času včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
Rodiče dětí a žáků 

Zadání projektu: 

Podpora společného vzdělávání 
Personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog, chůva) 
Vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze 
Podpora nových metod ve výuce 
Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
Výuka cizích jazyků metodou CLIL 
Rozvoj dovedností v ICT 
Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů (supervize/mentoring/koučink) 
Spolupráce s rodiči a veřejností 
Propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků do výuky 

Trvání projektu: 
Předpokládané datum zahájení: 1.9.2019 

Skutečné datum zahájení: 1.9.2019 

Předpokládané datum ukončení: 31.8.2021 



S t r á n k a  2 4  

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 na škole neproběhla klasická kontrola ze strany ČŠI. 

Byla provedena kontrola realizace a nastavení distanční výuky. Českou školní inspekcí neby-

ly shledány žádné nedostatky. Škola byla hodnocena velice kladně, jak v hospitovaných 

distančních hodinách, tak v nastavení a organizaci distanční výuky. 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1  



S t r á n k a  2 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

Složení Školské rady ZŠ Chlumec 

Za město Chlumec: 

Hana Panznerová - předsedkyně ŠR, e- mail: h.panznerova@email.cz 

Miroslava Preisslerová, e- mail: m.preisslerova@seznam.cz 

Valerie Štěpánová, e- mail: stepanova@mesto-chlumec.cz 

  

Za zástupce nezletilých žáků: 

Zuzana Pavlasová 

Petr Racin 

Jan Šťastný - místopředseda ŠR 

  

Za pedagogické pracovníky: 

Iva Bělová, e-mail: belova@zschlumec.cz 

Petr Dušánek, e-mail: dusanek@zschlumec.cz 

Jakub Kokoška, e-mail: kokoska@zschlumec.cz 

 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  2 6  

V ý r o č n í  z p r á v a   

o  h o s p o d a ř e n í  

š k o l y .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2020 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               38 668 511,86 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                             38 470558,19 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                              197 953,67 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                      33 735,81  Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2020 byl 231 689,48 Kč. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2020 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                       611 311,51 Kč 

Investiční fond                      623 712,11 Kč 

Fond odměn                            91 447,00 Kč 

Fond FKSP                            286 519,32 Kč 

 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.   

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    



S t r á n k a  2 7  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou působností Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitelky Mgr. Lenka Suchá 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 18 

Počet žáků 389 

Počet pedagogických pracovníků 40 

Počet žáků 1.pol. celkem 389 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 277 

Z toho 1.pol. prospělo 111 

Z toho 1.pol. neprospělo 1 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1   

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 

Počet žáků 2.pol. celkem 389 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 269 

Z toho 2.pol. prospělo 117 

Z toho 2.pol. neprospělo 3 



 

 

6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Celkem 39 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 1 

Z toho v 9.r. 38 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 8 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 389 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 389 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 389 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 10750 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 41 

Počet žáků na škole 2. pol. 389 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 9171 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 23 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 2 0 / 2 0 2 1    


